

BRE/ZU

8 kwietnia 1971r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

425

WIENIOWSKI BIURO KONTROLI PRASY
MIASTO BYDGOSZ
BYDGOSZ
8. IV 71
D-F
Jm
data

1. Sesja MRN w Bydgoszczy - tekst ZU/
2. Wynalazek toruńskiego naukowca - taśma Ornatkiewicz/
~~3. Inowrocław przed konkursem Piosenki Radzieckiej - tekst MD~~
4. Eksport spółdzielczy - taśma ZK/
5. Wiadomości - teksty"

427

ZU/ Najbardziej żywotne problemy ćwierćmilionowego miasta i jego mieszkańców stanowiły temat dzisiejszej sesji Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Aktualny stan, potrzeby i niedomagania gospodarki mieszkaniowej i komunalnej, problemy socjalne, stosunki pomiędzy obywatelem a urzędem omawiano na tle zadań, jakie ma do spełnienia rada narodowa i jej organy administracyjne po VIII plenum KC Partii.

Przedmiotem dużej troski Miejskiej Rady jest dążenie do poprawy sytuacji mieszkaniowej, albowiem w tej chwili na przydział mieszkania oczekuje w Bydgoszczy około 5 tysięcy rodzin. W wyniku podjętych wysiłków, a zwłaszcza w związku z budową Bydgoskiej Fabryki Domów, która w tym roku przekazana zostanie do eksploatacji - wyłaniają się perspektywy poprawy. Przewiduje się w okresie do 1975 roku przekazanie do użytku blisko 50 tysięcy Izb mieszkalnych, wobec 40 tysięcy planowanych pierwotnie. Czynione są starania by jeszcze w bieżącym roku zwiększyć efekty budownictwa rad narodowych, by w ten sposób zaspokoić najpilniejsze potrzeby mieszkaniowe. Wystąpiono również o przydział dodatkowych kredytów na rozwój

także

mieszkańcy
budownictwa indywidualnego. Przez najbliższe lata - najbardziej intensywnie rozbudowywać się będą w Bydgoszczy osiedla Kapuściska, Wyżyny i Bartodzieje. Harmonijnie rozwijać ma się również rozbudowa zaplecza handlowo usługowego, na przykład w tym roku w nowooddawany obiektach znajdują się 22 sklepy i 15 zakładów usługowych.

Inną - nie mniej ~~ważną~~ pilną potrzebą miasta jest zwiększenie ilości miejsc w żłobkach i przedszkolach dla dzieci kobiet pracujących. W Bydgoszczy bowiem, której ludność w okresie powojennym uległa podwojeniu - wystąpiły w tej dziedzinie duże dysproporcje i niedostatki. Obecnie przeznaczają się na ten cel szereg pomieszczeń w spółdzielczych domach mieszkalnych, lecz radykalnej poprawy w tej dziedzinie można oczekiwać z chwilą przystąpienia zakładów przemysłowych do budowy placówek przedszkolnych. *Zatrudniającej dużą ilość kobiet*

Miejska Rada Narodowa - jak wynika z dzisiejszych obrad dużą wagę przywiązuje ostatnio do zacieśnienia kontaktów ze społeczeństwem, poprawy stosunków pomiędzy urzędem a obywatelem. *W miastach typowych*
Ostatnio radni odbyli szereg spotkań z wyborcami - w okresie poprzedzających uchwalenie planu gospodarczego i budżetu miasta. Szczególnie wiele postulatów pod adresem organów administracyjnych

437

wysunęli mieszkańcy dzielnic peryferyjnych. Rada przyjęła jako
zasadę ~~traktowanie~~ ^{o obywateli urzędu Rady} skarg i wniosków jako jednego z podstawowych
źródeł informacji o nastrojach, poglądach i trudnościach a także
potrzebach poszczególnych środowisk. Wysunięto również pod adresem
administracji wniosek uproszczenia systemu załatwiania spraw
w urzędach.

BRE/ZU

8 kwietnia 1971 r.

9 kwietnia - do sukcesu 433

MD/ Dziś dla młodzieży szkolnej rozpoczęły się wiosenne wakacje. Dla ponad 60 tysięcy uczniów szkół w Bydgoszczy - zorganizowano w świetlicach i domach kultury oraz szkołach codzienne, wakacyjne zajęcia. Klub Energetyka udostępnił swoje pomieszczenia dzieciom zamieszkałym w śródmieściu, natomiast Dom Kultury Zakładów Chemicznych zainaugurował dziś ferie muzycznym czwartkiem.

Organizowane będą również liczne pokazy kinowe dla dzieci.-

635

ZK/ Biblioteka Miejska w Bydgoszczy rozpoczęła w roku bieżącym drugie 50-lecie w służbie kultury polskiej i 26 lecie działalności w Polsce Ludowej. Z tej okazji - nakładem Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego ukazała się niewielka, ale cenna książeczka zatytułowana: "Wśród zbiorów bydgoskiej księżnicy".

Zawiera ona spis najcenniejszych rękopisów, druków, map, fotografii, medali i ekslibrisów znajdujących się w bydgoskiej bibliotece. Wydawnictwo zostało zilustrowane reprodukcjami najcenniejszych - ~~pezyeji~~ starodruków i rękopisów.

W przedmowie publikacji czytamy że: ... tradycje polskiego bibliotekarstwa są w naszym mieście o wiele starsze. Początki jego sięgają lat 1480- 1485, gdy powstawała w Bydgoszczy słynna biblioteka Bernardyńska. Wtedy też pojawili się na terenie naszego miasta pierwsi znani nam posiadacze prywatnych księgozbiorów jak na przykład ok. 1495 roku - Stanisław z Myślęcinka.

Długa i bogata bo obejmująca pół tysiąca lat jest historia polskiego bibliotekarstwa w Bydgoszczy. A jak cenne gromadzono tutaj dzieła w czasach minionych - przekonać się może każdy przeglądając wydany właśnie katalog.